



Polskie
Towarzystwo
Parazytologiczne

dr hab. Joanna Hildebrand
Prezes Polskiego Towarzystwa Parazytologicznego
Uniwersytet Wrocławski
Zakład Parazytologii
ul. Przybyszewskiego 63/77, 51-148 Wrocław
tel. 71.3756366

Wrocław, 17.12.2020

Szanowny Pan
Prof. dr hab. Jerzy Duszyński
Prezes Polskiej Akademii Nauk

Szanowny Panie Prezesie,

Z ogromnym zaniepokojeniem przyjąłem wiadomość o koncepcji włączenia Instytutu Parazytologii im. Witolda Stefańskiego PAN do innej jednostki lub jego likwidacji. Instytut, od blisko 70 lat stanowi krajową referencyjną jednostkę parazytologiczną. Instytut reprezentuje polską parazytologię zarówno w kraju jak i na arenie międzynarodowej, wspierając zdobytą przez lata wiedzę ekspercką inne ośrodki. Owa wiedza ekspercka jest wynikiem wieloletnich, często żmudnych badań, prowadzonych przez kolejne pokolenia parazytologów związanych z IP PAN, jak i aktualnych wpisujących się w nurt światowej parazytologii.

Parazytologia już wiele lat temu została wyodrębniona jako dyscyplina naukowa, mająca powiązania z innymi dziedzinami, jednak zdecydowanie odrębna. Aktualnie parazytologia ma charakter interdyscyplinarny, łączy w sobie liczne aspekty medycyny ludzkiej i weterynaryjnej, biologii, ekologii, immunologii, biochemii, bioróżnorodności oraz innych dziedzin, wykorzystując do badań najnowsze techniki. Problemy zdrowia publicznego, nie tylko na świecie, ale także w naszej części Europy w znaczącej mierze mają związek z różnymi grupami pasożytów, co nabiera szczególnego znaczenia w aspekcie zmian klimatycznych i przekształceń środowiska naturalnego, co wraz ze wzrostem mobilności przyczynia się do większego narażenia ludzi i zwierząt domowych na parazytozy, na co od kilku już lat zwracają uwagę specjaliści. Badania eko-epidemiologii układów pasożyt-żywiciel, w tym tych nowo pojawiających się, wymagają kompleksowego podejścia. Badania takie, podobnie jak w krajach sąsiednich, winny być koordynowane przez referencyjny ośrodek.



Polskie
Towarzystwo
Parazytologiczne

Instytut Parazytologii PAN jest jedynym w kraju kierunkowym instytutem naukowym, którego badania i działalność skupione są w całości na szeroko pojętych zagadnieniach parazytologicznych, wymagających specjalistycznej wiedzy i doświadczenia, jak i umiejętności kompleksowego podejścia, zważywszy że aktualnie w Polsce wiele mniejszych jednostek w ramach instytutów badawczych i uniwersytetów zajmuje się poszczególnymi, jednak często wąskim, aspektami parazytologii.

Z racji pełnionej funkcji, Prezesa Polskiego Towarzystwa Parazytologicznego, dodatkowy mój niepokój budzi również fakt, że to właśnie Instytut Parazytologii stanowi prawną siedzibę Towarzystwa i od wielu lat jego Dyrekcja z ogromnym zaangażowaniem wspiera Towarzystwo w działalności statutowej, a także w podejmowanych przez nas inicjatywach.

W moim przekonaniu, jak i całego Zarządu Polskiego Towarzystwa Parazytologicznego, likwidacja odrębności Instytutu Parazytologii PAN bardzo niekorzystnie wpłynie na rozpoznawalność polskiej parazytologii na arenie międzynarodowej i wpłynie niekorzystnie na rozwój tej dziedziny w kraju.

Z wyrazami szacunku

Joanna Hildebrand

PREZES
Polskiego Towarzystwa Parazytologicznego

dr hab. Joanna Hildebrand